
 
Zápis č. 02/2023 

z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP 
 
Místo: CS502 
Datum a čas: 15. 2. 2023, 15:00 h 
 

1. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
2. Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
3. Mgr. Josef Heidler 
4. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
5. Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 
6. prof. akad. mal. Mgr. Martin 

Velíšek, Ph.D. 
 

7. PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D. 
8. Kamila Drašarová 
9. Tereza Laliková 
10. Bc. Lucie Lebrušková 
11. Šimon Růžička 
12. Mgr. Lucie Zušťáková 

 
 

 
Omluveni: Veronika Přibíková 
 
Hosté:   
PhDr. Štefan Balkó, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. 
doc. PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D. 
 
Program: 
1. Jmenování sekretáře AS PF UJEP 
2. Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF ve výši 115.000 Kč – kamerový systém 

zabezpečení sportovní haly 
3. Volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP (+zvolení doplňujícího člena volební 

komise) 
4. Pozvánka na setkání Unie akademických senátů pedagogických fakult ČR – Hradec 

Králové 30. března 2023 
5. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
Organizační informace: 
 
Doc. Bláha se v souvislosti se svou kandidaturou na pozici děkana vzdal mandátu senátora. 
První náhradník doc. Chytrý nastupuje na pozici neslučitelnou s členstvím v AS. 
Na uvolněné místo nastoupil PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D. 
 
  



 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění usnesení 
AS PF UJEP 
 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 01/2023 z ustavujícího zasedání Akademického senátu Pedagogické 
fakulty UJEP, konaného dne 4. 1. 2023 
 
hlasování:  12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 
 
 
 
 
1. Jmenování sekretáře AS PF UJEP 
 

Předsedkyně AS PF UJEP Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. navrhuje do funkce sekretáře Ing. 
Zdenku Kubištovou, vedoucí oddělení multimediálních prostředků. 

 
 
Usnesení 1: 
AS PF UJEP jmenuje pro zajištění administrativní agendy sekretářem AS PF UJEP Ing. 
Zdenku Kubištovou. 
 
hlasování: 12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
2. Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF ve výši 115.000 Kč – kamerový systém 

zabezpečení sportovní haly 
 

Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá Akademickému senátu PF 
UJEP Žádost o schválení výdaje z FRIMu PF ve výši 115.000 Kč vč. DPH. 

 
Žádost přednesl a zdůvodnil dr. Bertl: 

- Stávající systém je zastaralý 
- Je nutná modernizace některých komponent 
- Cenová nabídka firmy AEG je z 12/2022, nepředpokládá se její výrazné navýšení 
- bez VŘ, vychází ze smlouvy s dodavatelem 

 
 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o výdaj 
z FRIMu PF ve výši 115.000 Kč vč. DPH v předloženém znění. 
 
hlasování:   12 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno  



 
 
 
 
3. Volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 

do 28. 2. 2027 
 

V souladu s čl. 2 Přílohou č. 1 Statutu PF UJEP (Volební řád pro volbu kandidáta na jmenování 
děkanem) volbu řídí předseda volební komise Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D.  
Členkami komise jsou Veronika Přibíková a Tereza Laliková. 
 
Veronika Přibíková se před zasedáním řádně omluvila pro nemoc. Před samotnou volbou kandidáta na 
děkana byla proto třeba zvolit nového člena volební komise. Zájem projevila Mgr. Lucie Zušťáková. 
 
hlasování:   11 pro – 0  proti – 1 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
Mgr. L. Zušťáková je zvolena členkou volební komise. 
 
Předseda volební komise seznámil přítomné s podmínkami a postupem volby kandidáta na jmenování 
děkanem PF UJEP a s úpravou hlasovacích lístků. 
 
Volba kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP proběhla v souladu s harmonogramem zveřejněným 
ve Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období od 1. 3. 2023 do 
28. 2. 2027 ze dne 5. ledna 2023, a v souladu s Přílohou č. 1 Statutu PF UJEP. 
 
Protokol o průběhu a výsledku volby zpracovaný volební komisí tvoří přílohu tohoto zápisu. 
Doc. Bláha byl 12 hlasy zvolen kandidátem na jmenování děkanem PF UJEP pro funkční období 
od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027. 
 
Předsedkyně AS bude v souladu s volebním řádem informovat rektora UJEP. 
 
 
4. Pozvánka na setkání Unie akademických senátů pedagogických fakult ČR – Hradec 

Králové 30. března 2023 
 
Jana.Kostincova@uhk.cz 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
před osmi lety, 24. 2. 2015, byla v Hradci Králové na půdě Pedagogické fakulty UHK ustavena Unie 
akademických senátů pedagogických fakult ČR. Zástupci akademických senátů z řad studentů a akademiků se 
pak každoročně scházeli ke společným jednáním na jednotlivých fakultách. Na jaře roku 2020 bylo plánováno 
setkání opět v Hradci Králové, zasáhla ale pandemie a na nečekaně dlouhou dobu osobní setkávání znemožnila. 
Protože věříme v důležitost a velký potenciál takovýchto setkávání, diskusí, sdílení témat, dovolujeme si Vás 
oslovit s návrhem na jejich obnovení. Rádi bychom pozvali Vás a další zástupce Vašeho senátu na společné 
jednání do Hradce Králové ve čtvrtek 30. března.  
Navrhujeme zachovat původní formát setkání, tedy společné jednání zástupců akademiků i studujících ve třech 
diskusních blocích. Prostorové možnosti nás nutí omezit počet zúčastněných z každého AS maximálně na čtyři 
osoby. 
Přijmete-li Vy či Vaše kolegyně a kolegové naše pozvání, zašleme Vám v nejbližších týdnech konkrétní 
organizační informace spolu s návrhem výchozích témat k diskusi. 
 
Srdečně, 
Jana Kostincová 
předsedkyně AS Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové 



 
 
Setkání Unie akademických senátů pedagogických fakult ČR – Hradec Králové 30. března 2023 
se za AS PF UJEP zúčastní Mgr. J. Heidler a Š. Růžička. Další dvě místa jsou senátorům ještě 
k dispozici. 
 
 
 
5. Různé 
Žádné body k projednání. 
 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 15. 3. 2023 v 15:00 h v místnosti 
CS502. 
 
 
15. února 2023 

 

Zapsala Ing. Zdenka Kubištová Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D.  

 předsedkyně AS PF UJEP 

 

Příloha: Protokol o průběhu volby kandidáta na jmenování děkanem 

 
  



 

 


